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Konferencja prasowa wojewody
Sytuacji epidemicznej w regionie świętokrzyskim poświęcona była konferencja prasowa wojewody Zbigniewa
Koniusza.

– Najpoważniejszą sytuację w kraju mają obecnie Podlasie oraz województwo lubelskie. Tam liczba hospitalizacji przekroczyła
już poziomy z trzeciej fali covid-u. Jeżeli nałożymy na to województwo świętokrzyskie z poziomem 374 hospitalizacji, to
jesteśmy gdzieś pośrodku między pierwszą a drugą falą covid-u. To jest sporo – odnoszę to do bieżącej sytuacji w szpitalach
związanej z okresowymi zachorowaniami grypowymi, grypopodobnymi czy infekcjami bakteryjnymi – mówił wojewoda
podczas spotkania w urzędzie wojewódzkim.

– Dziś liczba nowych zakażeń w regionie wynosi 307. To rekordowa liczba, gdyż nie mieliśmy takich wzrostów od początków
czwartej fali. Oznacza to, że 10 lub 15 procent osób, wśród których wykryto covid, trafi do szpitala. Stanowić to będzie 30
bądź 40 dodatkowych zajętych łóżek w najbliższym czasie. Przyspieszenie tempa zachorowań to ostatnie dwa tygodnie –
podkreślił Zbigniew Koniusz. – Łóżek w szpitalach zdecydowanie nam wystarczy. Mamy ich obecnie 678 – w pierwszym oraz
drugim poziomie – na 374 zajęte. Bufor bezpieczeństwa: 44,8 procent wydaje się duży – nawet gdy odejmiemy łóżka
pierwszego poziomu, to wyniesie on około 33 procent. Jest to bezpieczny wskaźnik, oczekiwany przez ministerstwo zdrowia –
dodał wojewoda.

Obecnie w regionie świętokrzyskim są dwa szpitale przeznaczone tylko dla pacjentów covidowych: szpital powiatowy w
Starachowicach oraz szpital MSWiA w Kielcach.

– Nie jesteśmy w żadnych statystykach wymieniani jako województwo zagrożone brakiem szpitalnych łóżek, trzeba jednak
patrzeć bardzo szeroko. Jeżeli potencjał 678 łóżek nie będzie nam wystarczał, zaplanowano kolejne działania, które mogą,
ale nie muszą być uruchomione. To wariantowe przymiarki do tego, co ewentualnie możemy zrobić  – powiedział Zbigniew
Koniusz. Jak poinformował wojewoda, planowane jest wówczas 100 dodatkowych łóżek w tzw. systemie hybrydowym: w
szpitalu powiatowym w Ostrowcu Św., szpitalu miejskim w Kielcach, a także w szpitalach we Włoszczowie oraz Busku-Zdroju.

Wojewoda mówił także o szczepieniach w województwie świętokrzyskim. Liczba szczepień ogółem wykonanych to 1 mln 138
tys. 140, co stawia nas na 11. miejscu w Polsce, ze wskaźnikiem 49,97% wyszczepień. – Jesteśmy w sytuacji średnio trudnej
– przez sam fakt, że dwa strumienie zachorowań jesiennych się zbiegają i stanowi to czynnik bardzo obciążający służbę
zdrowia – zaznaczył wojewoda.
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